

Până la termenul-limită (data "23"decembrie 2013, ora 11⁰⁰), ca răspuns la invitații sau în urma anunțului Nr.6385-OP/13, publicat în Buletinul achizițiilor publice Nr.98 din "13"decembrie 2013, au fost depuse 13 oferte, după cum urmează:

Nr. d/o	Denumirea operatorului economic	IDNO	Datele de relații ale operatorului economic	Fondator
1.	S.A.,LACTIS,,	1003602151429	0256-2-45-44	ANGHELUTA GHEORGHE
2.	SRL,,BRUT GRUP,,	1003607003660		V.COJOCARU
3.	SC,,VLADOS COM ,,SRL	1005604004730	0246-24-2-33	GUTU ALLA
4.	SRL,,NICA-R,,	1002602001402	0-252-22-7-03	LEVITCHI AL.
5.	SRL,,SANEX COMERT,,	1007600056023	022-47-91-94	GROSU STEPANIDA
6.	SRL,,PRODUS SERVICE,	1008600041644	0-231-4-52-24	GOLBUR V.I
7.	SRL,,ARTPREST GRUP,,	1003600057310	022-84-33-70	GUTUTUI MIHAIL
8.	SRL,,SLAVENA LUX,,	1002600003240	096437704,0231-3-28-52	SMIRNOV ALEXANDRU
9.	SRL,,COVIMPEX,,	1010607003198	0-252-2-35-01	
10.	SRL,,PANGRUP,,	1012607001567	0-252-71-0-52	PAVLENCO VALERIU
11.	TELISCA IRINA	2005012065784		TELISCA IRINA
12.	PRICOP MARIA	2003012049432		PRICOP MARIA
13.	NICORICI IURIE	0982102122854	069783210	NICORICI IURIE

Grupul de lucru pentru achiziții a verificat dacă documentele ofertanților prezentate la concurs corespund cerințelor solicitate, a stabilit corespunderea datelor de calificare ale ofertanților, prețurile, valoarea ofertelor, termenul de livrare /prestare și perioada de valabilitate a ofertelor, după cum urmează:

Nr. d/o	Denumirea operatorului economic	Denumirea bunurilor/serviciilor solicitate	Cod CPV	Cantitatea/volumul pe lista întreagă	Suma totală a ofertei fără TVA	Documente de calificare prezentate	Nota
1.	S.A.,LACTIS,,	PRODUSE LACTATE	15800000-6	6 POZITII	86491.00	PREZENTA TUTUROR DOCUMENTELOR	Informația detaliată cu privire la prețuri se expune în anexa la darea de seamă
2.	SRL,,BRUT GRUP,,	PRODUSE DE PANIFICAȚIE	15800000-6	2 POZITII	17110.00	PREZENTA TUTUROR DOCUMENTELOR	Informația detaliată cu privire la prețuri se expune în anexa la darea de seamă
3.	SC,,VLADOS COM ,,SRL	PRODUSE ALIMENTARE ÎN ASORTIMENT	15800000-6	48 POZITII	224122.84	PREZENTA TUTUROR DOCUMENTELOR	Informația detaliată cu privire la prețuri se expune în anexa la darea de seamă
4.	SRL,,NICA-R,,	PRODUSE ALIMENTARE ÎN ASORTIMENT	15800000-6	8 POZITII	106426.90	PREZENTA TUTUROR DOCUMENTELOR	Informația detaliată cu privire la prețuri se expune în anexa la darea de seamă
5.	SRL,,SANEX COMERT,,	PRODUSE ALIMENTARE ÎN ASORTIMENT	15800000-6	35 POZITII	141244.00	PREZENTA TUTUROR DOCUMENTELOR	Informația detaliată cu privire la prețuri se expune în anexa la darea de seamă
6.	SRL,,PRODUS	PRODUSE ALIMENT	15800000-6	45 POZITII	215085.28	PREZENTA TUTUROR	Informația detaliată cu privire la prețuri se expune în anexa la

	SERVICE,,	ARE IN ASORTIMENT				DOCUMENTELO R	darea de seamă
7.	SRL,,ARTPREST GRUP,,	PRODUSE ALIMENTARE IN ASORTIMENT	15800000-6	40 POZITII	129024.58	PREZENTA TUTUROR DOCUMENTELO R	Informația detaliată cu privire la prețuri se expune în anexa la darea de seamă
8.	SRL,,SLAVEN A LUX,,	PRODUSE DIN PESTE SI CARNE	15800000-6	5 POZITIE	64415.20	PREZENTA TUTUROR DOCUMENTELO R	Informația detaliată cu privire la prețuri se expune în anexa la darea de seamă
9.	SRL,,COVIMPEX,,	PRODUSE ALIMENTARE IN ASORTIMENT	15800000-6	48 POZITIE	212679.86	PREZENTA TUTUROR DOCUMENTELO R	Informația detaliată cu privire la prețuri se expune în anexa la darea de seamă
10.	SRL,,PANGRUP,	PIINE CALIT SUPERIOARA	15811100-7	1 POZITIE	14825.00	PREZENTA TUTUROR DOCUMENTELO R	Informația detaliată cu privire la prețuri se expune în anexa la darea de seamă
11.	TELISCA IRINA	LAPTE PROASPAT	15800000-6	1 POZITIE	12500.00	OFERTA	Informația detaliată cu privire la prețuri se expune în anexa la darea de seamă
12.	PRICOP MARIA	LAPTE PROASPAT	15800000-6	1 POZITIE	6000.00	OFERTA	Informația detaliată cu privire la prețuri se expune în anexa la darea de seamă
13.	NICORICI IURIE	MERE	15800000-6	1 POZITIE	2800.00	OFERTA	Informația detaliată cu privire la prețuri se expune în anexa la darea de seamă

Ofertele depuse au fost evaluate și comparate folosind criteriul – prețului cel mai mic (pe loturi, pe poziții, pe lista întreagă)

Cel mai mic pret - pe pozitie
(criteriile stabilite în invitația de participare)

Au fost încheiate cu fiecare entitate în parte contract de achiziție, în care sunt incluse pozițiile cu cel mai mic pret.

Au fost respinse următoarele oferte:

SRL,,Pangrup,,
(denumirea operatorului economic)

pret mai mare la piine calit.super.
(motivul respingerii)

Rezultatele evaluării ofertelor:

Drept rezultat al examinării, evaluării și comparării ofertelor, în baza deciziei grupului de lucru, expusă în procesul-verbal Nr.9 din "23"decembrie 2013,, a fost desemnată câștigătoare următoarea ofertă/următoarele oferte:

Nr. d/o	Denumirea operatorului economic	Denumire a obiectului de achiziție	Cod CPV	Cantitatea pentru o poziție din ofertă		Prețul pentru poziția din ofertă sau suma totală în cazul serviciilor (lei) fără TVA		Prețul pentru poziția din ofertă sau suma totală în cazul serviciilor (lei) cu TVA	
1.	SA,,LACTIS,,	PRODUSE LACTATE	15800000-6	1. Smintina 20%	70kg	23.80	1666.00	25.70	1799.00
				2. Chefir 2.5%i	600l	9.91	5946.00	10.70	6420.00
				3. Brinza de vaci 9%	350 kg	37.04	12964.00	40.00	14000.00
				4. Unt de vaci 72.5% bloc	250 kg	75.92	18980.00	82.00	20500.00
				5. Unt de vaci 72.5% pach.0.200	50 kg	75.92	3796.00	82.00	4100.00
				6. Cascaval	200 kg	74.17	14834.00	89.00	17800.00
				TOTAL			58186.00		64619.00
2.	SRL,,BRUT GRUP,,	PRODUSE DE PANIFICATIE	15800000-6	1. Piine calit.super.	2500 kg	5.18	12950.00	5.59	13975.00
				2. Chifle 0.1 gr	2000buc	2.08	4160.00	2.50	5000.00
				TOTAL			17110.00		18975.00

3.	SRL,,VLADOS COM	PRODUSE ALIMENTARE IN ASORTIMENT	15800000-6	1.Zahar	550 kg	9.38	5159.00	11.26	6190.80
				2.Faina de griu c.s.	300 kg	3.87	1161.00	4.64	1393.20
				3.Peste „Hec,,	330 kg	29.97	9890.10	35.96	11868.12
				4.ulei rafinat deod	200 l	16.05	3210.00	19.26	3852.00
				5.Biscuiti panif cu arahide	70 kg	17.49	1224.30	20.99	1469.16
				6.Soda de mincare	10 kg	12.50	125.00	15.00	150.00
				7.Vanilie	100 pach	0.50	50.00	0.60	60.00
				8.Fasole	100 kg	16.00	1600.00	19.20	1920.00
				9.Cartofi	2500 kg	4.98	12450.00	5.98	14940.00
				10.Ceapa	450 kg	4.98	2241.00	5.98	2689.20
				11.Varza	680 kg	2.49	1693.20	2.99	2031.84
				TOTAL			38803.60		46564.32
4.	SRL,,NICA R,,	PRODUSE ALIMENTARE IN ASORTIMENT	15800000-6	1.Carne de porc	250 kg	75.00	18750.00	90.00	22500.00
				2. Carne de vita	220 kg	76.00	16720.00	91.20	20064.00
				3Salam fiert vitac.s.	300 kg	60.00	18000.00	72.00	21600.00
				4.Taietei cal.super.	300 kg	8.41	2523.00	10.10	3030.00
				TOTAL			55993.00		67194.00
5.	SRL „SANEX COMERT,,	PRODUSE ALIMENTARE IN ASORTIMENT	15800000-6	1.Crupe de ovas c.s.	210 kg	6.37	1337.70	7.64	1604.40
				2.Cacao	12 kg	67.50	810.00	81.00	972.00
				3.Fructe uscate	120 kg	22.37	2684.40	26.84	3220.80
				4.Mazare verde	260.kg	14.08	3660.80	16.89	4391.40
				5.Morcov	380 kg	4.31	1637.80	5.17	1964.60
				TOTAL			10130.70		12153.20
6.	SRL,,PRODUS SERVICE,	PRODUSE ALIMENTARE IN ASORTIMENT	15800000-6	1.Biscuiti de ovas	50 kg	16.25	812.50	19.50	975.00
				2.Biscuiti cu magiun	150 kg	23.33	3500.00	28.00	4200.00
				3.Urechise cu mac	70 kg	24.17	1691.67	29.00	2030.00
				4.Suc natural 3 l	500 buc.	17.33	8666.67	20.80	10400.00
				5.Magiun	100 kg	13.08	1308.33	15.70	1570.00
				6.Otet l l	10 buc.	3.08	30.83	3.70	37.00
				TOTAL			16010.00		19212.00
7.	S.A.,ARTPREST GRUP,,,	PRODUSE ALIMENTARE IN ASORTIMENT	15500000	1.Sare iodata	125 kg	3.13	391.67	3.76	470.00
				2.Oua de gaina	3000 buc.	1.37	4100.00	1.64	4920.00
				3.Mazare uscata	190 kg	4.97	943.67	5.96	1132.40
				4.Crupe de griu	160 kg	3.85	616.00	4.62	739.20
				5.Crupe de orz	200 kg	4.42	883.33	5.30	1060.00
				6.Crupe de gris	210 kg	5.93	1246.00	7.12	1495.20
				7.Crupe de porumb	120 kg	5.67	680.00	6.80	816.00
				8.Orez rotund	300 kg	9.12	2735.00	10.94	3282.00
				9.Hrisca la sac	220 kg	7.57	1664.67	9.08	1997.60
				10.Pulpe de gaina cong.MD	370 kg	23.50	8695.00	28.20	10434.00
				11.Paste de tomate	120 kg	16.75	2010.00	20.10	2412.00
				12.Turte dulci	20 kg	14.50	290.00	17.40	348.00
				13.Ceai negru c.s.	16 kg	32.00	512.00	38.40	614.40
				14.Stafide	10 kg	35.00	350.00	42.00	420.00
				15.Frunze de dafin	50 pach.	0.70	35.00	0.84	42.00
				16.Sfecla rosie	600 kg	2.45	1470.00	2.94	1764.00
				TOTAL			26622.34		31946.80
8.	SRL,,SLAVENA LUX,,	PRODUSE ALIMENTARE IN ASORTIMENT	15500000	1.Crenvusti vita porc c.s.	240 kg	56.67	13600.80	68.00	16320.00
				2.Piept de gaina cong.MD	350 kg	39.58	13853.00	47.50	16625.00
				TOTAL			27453.80		32945.00
9.	PRICOP MARIA	LAPTE PROASPAT	15800000-6	1.Lapte	1200 l	5.00		5.00	
				TOTAL			6000.00		6000.00
10.	TELISCA IRINA	LAPTE PROASPAT	15800000-6	1.Lapte	2500 l	5.00		5.00	
				TOTAL			12500.00		12500.0
11.	NICORICI IURIE	MERE	15800000-6	1. Mere	800 kg	3.50		3.50	
				TOTAL			2800.00		2800.0
12.	SRL,,COVIMPE X,,	PRODUSE ALIMENTARE IN ASORTIMENT	15500000	1.Biscuiti cu stafide	140 kg	15.63	2188.20	18.75	2625.00
				2.Tarite	50 kg	2.92	146.00	3.50	175.00
				TOTAL			2334.20		2800.00

În termen de 3 zile din momentul luării deciziei, toți ofertanții au fost informați despre rezultatele concursului prin scrisoarea Nr.269 din "24"decembrie 2013.

Contractele de achiziție încheiate:

Drept rezultat al procedurii, a fost încheiat cu operatorul economic/operatorii economici câștigător /câștigători contractul /contractele de achiziție, după cum urmează:

Nr. d/o	Denumirea operatorului /operatorilor economici/economici (IDNP)	Numărul și data contractului /contractelor	Cod CPV	Valoarea contractului/contractelor		Termenul de valabilitate a contractului /contractelor
				fără TVA	cu TVA	
1.	SA,,LACTIS,,	1.1 DIN 01.01.2014	15800000-6	58186.00	64619.00	31.05.2014
2.	SRL,,BRUT GRUP,,	1.2 DIN 01.01.2014	15800000-6	17110.00	18975.00	31.05.2014
3.	SRL,,VLADOS COM	1.3 DIN 01.01.2014	15800000-6	38803.60	46564.32	31.05.2014
4.	SRL,,NICA R,,	1.4 DIN 01.01.2014	15800000-6	55993.00	67194.00	31.05.2014
5.	SRL ,,SANEX COMERT,,	1.5 DIN 01.01.2014	15800000-6	10130.70	12153.20	31.05.2014
6.	SRL,,PRODUS SERVICE,	1.6 DIN 01.01.2014	15800000-6	16010.00	19212.00	31.05.2014
7.	S.A.,,ARTPREST GRUP,,	1.7 DIN 01.01.2014	15800000-6	26622.34	31946.80	31.05.2014
8.	SRL,,SLAVENA LUX,,	1.8 DIN 01.01.2014	15800000-6	27453.80	32945.00	31.05.2014
9.	PRICOP MARIA	1.9 DIN 01.01.2014	15800000-6	6000.00	6000.00	31.05.2014
10.	TELISCA IRINA	1.10 DIN 01.01.2014	15800000-6	12500.00	12500.00	31.05.2014
11.	NICORICI IURIE	1.11 DIN 01.01.2014	15800000-6	2800.00	2800.00	31.05.2014
12.	SRL,,COVIMPE X	1.12 DIN 01.01.2014	15800000-6	2334.20	2334.20	31.05.2014
	TOTAL			273943.64	317243.52	

PRIN PREZENTA GRUPUL DE LUCRU PENTRU ACHIZITII A PRIMARIEI COMUNEI SURI,CONFIRMA, CORECTITUDINEA DESFASURARII PROCEDURII DE ACHIZITIE, AU FOST STUDIATE MINUTIOS PRETURILE DE PE PIATA,CONSTATINDU-SE, RESPECTIV, CA IN OFERTELE PREZENTATE NU EXISTA O EXAGERARE A PRETURILOR, FAPT PENTRU CARE PORTA RASPUNDERE, CONFORM PREVEDERILOR LEGALE-ÎN VIGOARE.

CONDUCATORUL AUTORITATII CONTRACTANTE

PRIMARUL COMUNEI SURI



PETRU TURCULEȚ

EX.LILIA GRADINARU
TEL.0-252-77-2-34

Evaluarea ofertelor la achiziționarea produselor alimentare pentru Institutile prescolare subordonate primăriei comunei Surî pe perioada ianuarie- aprilie an 2014
la concursul prin cererea ofertei de prețuri cu publicare în BAP nr.6385-OP/13

Nr. d/o	Denumirea produselor	Unitatea de măsură	Cantitatea	SA „Lactis,,	SRL,Vlados Com,,	SRL Covimpex,,	SRL „Sanex Comert,,	SRL,,Nica R,,	SRL,Artprest Grup,,	SRL,,Slavena Lux,,	SRL,,Brut Grup,,	SRL,,Produs Service,,	SRL,,Pangrup,,	Pers.fiz.Telisca Irina	Pers.fiz.Pricop Maria,,	Pers.fiz.Nicorici Iurie
1.	Zahăr c/s	kg	550		9.38	9.83	9.70		9.45			11.25				
2.	Sare iodată I kg	kg	125		3.16	3.58	3.58		3.13			3.33				
3.	Făină de grâu cal.super.	kg	300		3.87	4.58	4.58		3.93			4.50				
4.	Ouă de găina	buc	3000		1.48	1.54	1.43		1.37			1.61				
5.	Mazăre uscată, la sac	kg	190		5.49	7.42	5.25		4.97			5.83				
6.	Crupe de grâu la sac	kg	160		3.87	4.92	3.87		3.85			5.00				
7.	Crupe de orz la sac	kg	200		4.82	4.92	4.92		4.42			5.00				
8.	Crupe de grîș la sac	kg	210		7.68	6.50	5.98		5.93			6.96				
9.	Crupe de ovăș la sac	kg	210		9.99	9.83	6.37		7.00			7.50				
10	Crupe de porumb la sac	kg	120		6.98	6.50	5.70		5.67			7.08				
11	Orez rotund la sac	kg	300		11.20	10.0	11.25		9.12			10.92				
12	Hrișcă la sac	kg	220		7.87	8.32	7.62		7.57			9.17				
13	Tăiței cal.superioara	kg	300		7.72	8.96	29.33	8.41	7.00			6.92				
14	Pulpe de găină (moldovenești)	kg	370		26.80		25.62	25.75	23.50			29.88				
15	Piept de găina congelate MID	kg	350		46.20		46.81		45.33			49.83				
16	Crenvusti din vita si porc cal.super.	kg	240		68.00	69.17	33.11	57.00	32.50	56.67		35.00				
17	Salam fiert din vită cal.superioara	kg	300		68.00	76.08	42.50	60.00	36.67	60.00		35.00				
18	Pește „Hec”	kg	330		29.97	32.32	31.81	34.83	31.42	30.83		34.83				
19	Carne de porc proaspata	kg	250		83.00			75.00				76.67				
20	Carne de vita proaspata	kg	220		80.00			76.00				78.33				
21	Pasta de tomat	kg	120		19.98	20.00	17.20		16.75			17.92				
22	Ulei rafinat deodorizat	litri	200		16.05	16.25	16.53		16.28			16.67				
23	Biscuiti de ovas	kg	50		23.49	20.00	17.83		18.08			16.25				
24	Biscuiti cu magiun (Fruta)	kg	150		23.49	26.92						23.33				
25	Biscuiti cu stafide	kg	140		23.49	15.63						17.50				
26	Biscuiti „panif,, cu arahide	kg	70		17.49	27.50						24.17				
27	Urechise cu mac	kg	70		46.49	26.42						24.17				

23	Turte dulci	kg	20		23.49	16.67		14.50				16.25				
29	Suc natural f/a concentrat(3l)	buc.	500		18.49	22.50	17.78	17.67				17.33				
30	Ceai negru calit super.	kg	16		32.00	34.17	45.00	32.00				40.00				
31	Cacao	kg	12		81.17	79.17	67.50	70.00				82.50				
32	Stafide	kg	10		40.00	58.40		35.00				40.83				
33	Soda de mincare	kg	10		12.50	14.17	13.33	13.13				14.33				
34	Vanilie	pach	100		0.50	0.71		0.82				1.42				
35	Frunze de dafin	pach	50		0.72	0.83		0.70				0.92				
36	Magiun	kg	100		13.59	13.13	14.87	15.67				13.08				
37	Otet 1 l	buc	10		3.87	3.27	3.75	3.67				3.08				
38	Piine cal. super.	kg	2500									5.18				
39	Tarite	kg	50			2.92						4.58				
40	Chifle 100 gr	buc.	2000									2.08				
41	Lapte proaspăt grad Suri	l	2500	7.65	8.12							7.92				
42	Lapte proaspăt grad.Surii Noi	l	1200	7.65	8.12							7.92			5.00	5.00
43	Fructe uscate asortate	kg	120		24.00	30.83	22.37	22.50								
44	Mazare verde	kg	260		15.00	15.63	14.08	14.83				14.33				
45	Fasole	kg	100		16.00	24.17		22.50				18.33				
46	Cartofi	kg	2500		4.98	7.08	5.78	5.33								
47	Ceapa	kg	450		4.98	7.08	5.92	5.75								
48	Morcov	kg	380		4.98	8.33	4.31	4.83								
49	Sfecla rosie	kg	600		2.49	5.83	3.45	2.45								
50	Varza	kg	680		2.49	3.33	5.00	2.95								
51	Mere	kg	800		3.80		5.12	4.00								
52	Smințină 20% amb 500gr	kg	70		23.80							27.78				3.50
53	Chefir 2.5% amb.0.5kg	l	600		9.91							11.57				
54	Brînză de vaca 9%	kg	350		37.04							44.44				
55	Cascaval	kg	175		74.17											
56	Unt f/a daos de grasimi vegetale 72.5% kg	kg	250		75.92			82.80								
57	Unt f/a daos de grasimi vegetale 72.5% pach	kg	50		15.18			17.48								

Președintele grupului de lucru

 Turculeț Petru

Executat: Grădinaru Lilia

Tel.0-252-77-2-34

Nota: Livrarea marfurilor se va efectua conform comenzilor beneficiarului de la orele 8.00 pînă la orele 12.00. Pentru marfurile necalitative(conform procesului verbal de constatare a calitatii) nu vor fi achitate facturile